
 

 

                                                                                                  

                                                                                                      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                                

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ  

ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟ                                                               ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ:  3 

ΤΑΜΕΙΟ ΣΥΡΟΥ                                                                            ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ:  53                                                                                             

                                                                                                                                       

Στην Ερμούπολη και στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου 

σήμερα 22/03/2019 ημέρα Παρασκευή και ώρα 12:00 συνήλθε σε συνεδρίαση το 

Διοικητικό Συμβούλιο του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου σε νόμιμη απαρτία 

συγκροτημένο ύστερα από την αριθ. πρωτ. 813/22.3.2019 πρόσκληση του Προέδρου του 

Δημητρίου Κοσμά  

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει απαρτία δεδομένου ότι σε σύνολο δεκαπέντε (15) μελών 

βρέθηκαν παρόντα τα δέκα (10) άρχισε η συνεδρίαση 

Παρόντες 

Βακόνδιος  Φραγκίσκος  αναπληρωματικό  μέλος του Πρίντεζη  Γουλιέλμου, Βαμβακούσης 

Ιωάννης, Βρεττός  Στέφανος, Κανάκης Γεώργιος, Καρακατσάνης Γεώργιος, Κοσμάς 

Δημήτριος, Μηλιός Γεώργιος, Παούρης  Νικόλαος, Προκοπίου Φλώρα, Φίλιππα Ιωάννα 

Απουσίαζαν αν και νόμιμα εκλήθησαν οι  

Βασάλος  Ιωάννης, Ζουλός Νικόλαος, Λαρεντζάκης  Γεώργιος,  Σκιαδά Άννα, Χρυσολωράς 

Θεόδωρος  

Πρίν  την έναρξη της συνεδρίασης  το Συμβούλιο αποφάνθηκε ομόφωνα για το επείγον της 

συνεδρίασης  και τη συζήτηση όλων των θεμάτων που αναφέρονται στην πρόσκληση, 

προκειμένου να προβούμε στην έγκαιρη ανάρτηση του μεσοπρόθεσμου Προγράμματος 

Δημοσιονομικής  Στρατηγικής 2020-2023, στην ολοκλήρωση νέων διαγωνιστικών  

διαδικασιών της υπηρεσίας που είναι υποχρεωτική από τον Ν.3622/2007 στα πλαίσια του 

σχεδίου ασφάλειας Λ.Ε. Ερμούπολης, να προχωρήσουν οι διαδικασίες για την εκτέλεση της 

προμήθειας, καθώς και οι προγραμματικές συμβάσεις ενόψει  της ενάρξεως  της θερινής 

περιόδου.  

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΕΩΣ: Έγκριση μελέτης-έγκριση διενέργειας ανοικτού 

διαγωνισμού-έγκριση όρων διακήρυξης ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΦΥΛΑΞΗΣ ΣΤΑ ΠΛΑΙΣΙΑ ΤΟΥ 

ΣΧΕΔΙΟΥ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ Λ.Ε.ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ 

Ο Πρόεδρος υποβάλλει στο Συμβούλιο την μελέτη Παροχή υπηρεσιών φύλαξης στα 

πλαίσια του Σχεδίου Ασφάλειας Λ.Ε. Ερμούπολης  που συντάχθηκε από το Τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Σύρου και αποτελείται από τεχνική 

περιγραφή, ενδεικτικό προϋπολογισμό  και συγγραφή υποχρεώσεων  καθώς και τους όρους 

της διακήρυξης του ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού και εισηγείται  στο Συμβούλιο την  

ΑΔΑ: Ψ2ΞΝΟΡΝ0-Μ3Ο



 

 

έγκριση μελέτης, την έγκριση  διενέργειας  ηλεκτρονικού ανοικτού διαγωνισμού και την  

έγκριση των όρων  διακήρυξης Παροχή υπηρεσιών φύλαξης στα πλαίσια ΣΑΛΕ Ερμούπολης  

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο αφού άκουσε τα παραπάνω έχοντας υπόψη 

1)Τις διατάξεις του ΒΔ 14/19.1.1939 (ΦΕΚ 24 Α’) «Περί κωδικοποιήσεως των περί Λιμενικών 

Ταμείων κειμένων διατάξεων» όπως έχει συμπληρωθεί αντικατασταθεί τροποποιηθεί και 

ισχύει  

2)Το Π.Δ.131/6-6-01 (ΦΕΚ Α’113)«Μεταφορά αρμοδιοτήτων του Λιμενικού Ταμείου Ν. 

Κυκλάδων στους Δήμους Ανω Σύρου, Ερμούπολης, Κέας, Κύθνου, Ποσειδωνίας και 

Σερίφου» 

3)Τον Κανονισμό εσωτερικής λειτουργίας Διοίκησης και Διαχείρισης του Δημοτικού 

Λιμενικού Ταμείου Σύρου (απόφαση ΔΣ 70/30-4-2007/έγκριση Δήμου Ερμούπολης 

απόφαση 165/11-6-2007) 

4)Τα άρθρα 209,240,241,242 και 244 του Ν.3463/06 (ΦΕΚ Α’ 114/2006)«Κώδικας Δήμων και 

Κοινοτήτων» 

5)Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α’/07.06.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης  και της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης - Πρόγραμμα  Καλλικράτης» 

6)Το ΠΔ 56/2004 για τον Κώδικα ISPS 

7)Τις διατάξεις του Ν.Δ.187/1973 (ΦΕΚ 261 Α΄) «Περί  Κώδικα  Δημοσίου Ναυτικού 

Δικαίου» 

8)Τον Νόμο 3622/2007(ΦΕΚ 281/Α/27-12-2007) για την «Ενίσχυση της ασφάλειας, πλοίων,  

λιμενικών εγκαταστάσεων και λιμένων και άλλες διατάξεις» 

9)Τον Νόμο 4412/2016 (Α΄147) «Δημόσιες  Συμβάσεις  ‘Εργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες  2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» 

10)Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ 133Α/2018) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της 

Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης 

και λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία 

άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - 

Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις» 

 

 

                                                    Αποφασίζει ομόφωνα 

 A. 

1)Εγκρίνει την μελέτη Παροχή υπηρεσιών φύλαξης στα πλαίσια του σχεδίου ασφάλειας  

Λ. Ε. Ερμούπολης. 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΞΝΟΡΝ0-Μ3Ο



 

 

2)Εγκρίνει την διενέργεια ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την Παροχή υπηρεσιών 

φύλαξης  στα πλαίσια του Σχεδίου Ασφάλειας Λ.Ε. Ερμούπολης  

3)Εγκρίνει τους όρους της διακήρυξης Παροχή υπηρεσιών φύλαξης στα πλαίσια του 

σχεδίου ασφάλειας Λιμενικής Εγκατάστασης Ερμούπολης. 

 

Β. Σύμφωνα με το άρθρο 118 του Ν.4555/2018, οποιοσδήποτε έχει έννομο συμφέρον 

μπορεί να προσφύγει ενώπιον του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

μέσα σε προθεσμία δεκαπέντε ημερών. 

          

              Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                              Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

            ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΚΟΣΜΑΣ                                               ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΗΛΙΟΣ   

                                                       

                                                                                                                                                                                                           

                                                                       ΤΑ ΜΕΛΗ     

               

                                                                Βακόνδιος Φραγκίσκος     

    

                                                                Bαμβακούσης Ιωάννης     

                                                

                                                                Βρεττός Στέφανος                                                                                                                                     

 

                                                                Κανάκης  Γεώργιος                                        

                                                                                                          

                                                                Καρακατσάνης Γεώργιος 

 

                                                                Παούρης Νικόλαος 

 

                                                                Προκοπίου Φλώρα 

 

                                                                Φίλιππα Ιωάννα  

 

 

ΑΔΑ: Ψ2ΞΝΟΡΝ0-Μ3Ο


		2019-03-27T14:25:50+0200
	Athens




